SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

   DIRETORIA REGIONAL DE MÉDIO VALE

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

Sede Regional Médio Vale

R dos Atiradores, 66   Centro   Indaial  CEP: 891300-000   Fone: (47) 3394 7253  e-mail: mediovale@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REGIONAL DO MÉDIO VALE

REUNIÃO DE DIRETORIA

MAIO DE 2017

Aos trinta e um dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às dezoito horas e quarenta e cinco

minutos, reuniram-se os Drs. Alfredo Nagel, Tesoureiro, e Lothar Stange, Secretário, estado o Dr.

Roberto Amorim Moreira ausente, por motivo de força maior, para mais uma reunião ordinária,

mensal, desta Regional do Médio Vale. Inicialmente o tesoureiro informou que o saldo atual em

caixa tem o valor de dezesseis mil, sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos. Em seguida foi

feita uma avaliação crítica e criteriosa do encontro em Pomerode (Restaurante Wunderwald),

ocasião em que os advogados do SIMESC estiveram presentes e proferiram suas palestras conforme

programação. Concluiu-se que a reunião foi proveitosa, com boa presença de associados e

convidados, sendo que nos dias subsequentes houve o contato espontâneo de três médicos, arguindo

sobre a possibilidade de se associarem ao SIMESC. Nas próximas reuniões, pretende-se

confeccionar uma Ficha de Avaliação para ser distribuída entre os presentes, para que sirva como

termômetro para nossos próximos eventos. Visto o sucesso do encontro, pensamos em programar

novo evento no segundo semestre do presente ano. Também foi reconhecido e parabenizamos a

secretária Priscila, pelo seu empenho e competência neste encontro. Lembramos que Dr. Lothar

Stange participa regularmente das sessões mensais do Conselho Municipal de Saúde Indaial, e o Dr.

Alfredo Nagel participa também mensalmente das reuniões de Diretoria do Hospital Beatriz Ramos.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se esta reunião, que vai assinada pelos presentes.

                      Lothar Stange                                                                 Alfredo Nagel

                       Secretário                                                                         Tesoureiro

mailto:simesc@simesc.org.br